

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 4 වන මට්ටම

අවසාන පරීක්ෂණය - 2010

අපරාධ නීතිය - LWU 2312

කාලය - පැය තුනයි



දිනය 2010 මාර්තු 25 වන දින

වේලාව: පෙ .ව. 9.30 සිට ප .ව. 12.30 දක්වා

ප්‍රශ්න පහකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

අපැහැදිලි අත් අකුරුවලට ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

1. “සාවද්‍ය චේතනාව හෙවත් දුෂ්ට චේතනාව හෙවත් ක්‍රියාවේ සාවද්‍යභාවය පිළිබඳ දැනීම සෑම වරදකම අභ්‍යවශ්‍ය අංගයක් වන බවට පුද්ගල නිගමනයක් ඇත. එහෙත් වරද ඇති කරන ව්‍යවස්ථාවේ වදන් මගින් හෝ එය සම්බන්ධ විෂය කාරණය මගින් එම පුද්ගල නිගමනය ඉවත් කිරීමට යටත් වන අතර මෙම දෙඅංගයම සැලකිල්ලට ගත යුතුය.” – Wright J in *Sherras v. De Rutzen* (1985) 1 QB 918 at 921

ඉහත ප්‍රකාශය ඇසුරෙන් ශ්‍රී ලංකාවේ අපරාධ වගකීම ස්ථාපිත කිරීම සඳහා සාවද්‍ය චේතනාව පිළිබඳ සංකල්පයේ අදාළ භාවය සාකච්ඡා කරන්න. අදාළ ව්‍යවස්ථාපිත විධිවිධාන හා විනිශ්චිත නඩු ඉදිරිපත් කරමින් ඔබේ පිළිතුර සනාථ කරන්න.

2. ජගත් කර්මාන්තශාලා සේවකයෙකි. එක්තරා රාත්‍රියක දී ජගත් සේවය නිම වී නිවස කරා පැමිණෙමින් සිටිය දී ඔහු වෙත පැමිණි තරුණයෙකු රු 100/- ක් ඉල්ලා සිටියේය. ඉල්ලීම කරන අවස්ථාවේ දී තරුණයා තම අත් ඔහුගේ සාක්කුවල රුවාගෙන සිටියේය. තරුණයා තමාට පිස්තෝලයකින් වෙඩි තබනු ඇතැයි හෝ පිහියකින් අනිනු ඇතැයි ජගත් බියට පත් විය. තම පසුම්බිය ගන්නා බවක් ඇඟ වූ ජගත් තරුණයාට පයින් පහර දී එම ස්ථානයෙන් දිව ගියේය. තරුණයාගේ හිසට දරුණු තුවාල සිදු විය.

ජගත් වෙත අපරාධ වගකීමක් පැවරිය හැකිවේ ද? ජගත්ට ලබා ගත හැකි වින්තිවාචක කිසිවක් වේ නම් ඒවා මොනවා ද?

දණ්ඩ නීති සංග්‍රහයේ අදාළ විධිවිධාන හා තීරණය වූ නඩු ආශ්‍රයෙන් සාකච්ඡා කරන්න.

3. “ශ්‍රී ලංකාවේ සාක්ෂි නීතිය මගින් පාපෝච්චාරණ ඔප්පු කිරීම වලක්වන සාමාන්‍ය රීති නොදක්වන අතර ඒ වෙනුවට සමහර සීමිත අවස්ථාවන්හි දී පාපෝච්චාරණ ඔප්පු කළ නොහැකි බවට පත් කරන කිසියම් තහංචි රාශියක් පිළිගනී.”

Peiris, G.L., *Recent Trends in the Commonwealth Law of Evidence* (1989) p.89

ඉහත ප්‍රකාශය ඇසුරෙන් වලංගු පාපෝච්චාරණයක මූලික සාක්ෂිමය ලක්ෂණ පැහැදිලි කරන්න. ශ්‍රී ලංකාවේ සාක්ෂි ආඥාපණයේ අදාළ විධිවිධාන හා තීරණය වූ නඩු ඉදිරිපත් කරමින් ඔබේ පිළිතුර සනාථ කරන්න.

4. සුසිල් රජයේ පුනරුත්ථාපන මධ්‍යස්ථානයක අමුත්තන්ගේ කාමරයට පැන් පිහියක් ගෙන ගියේය. ඔහුට අත්අඩංගුවට ගෙන “යම් පුද්ගලයෙක් දැනදැනම බරපතල ආයුධයක් රජයේ පුනරුත්ථාපන මධ්‍යස්ථානයකට ගෙන යාම වරදක් වේ” යනුවෙන් සඳහන් ව්‍යවස්ථාවන් උල්ලංඝනය කිරීම සම්බන්ධයෙන් ඔහුට එරෙහිව චෝදනා තගන ලදී. මධ්‍යස්ථානයට පැමිණෙන අමුත්තන්ට අදාළ නීතිය පිළිබඳව අවවාද කරන විශාල දැන්වීමක් සාමාන්‍යයෙන් මධ්‍යස්ථානයේ ප්‍රවේශ දොරටුවේ ප්‍රදර්ශනය කරන ලද නමුත් අලුත්වැඩියා කටයුතු කරන කාලයේ දී එය තාවකාලිකව ඉවත් කර තිබුණි.

පැන් පිහියක් බරපතල ආයුධයක් නොවන බව තමා සාධාරණව විශ්වාස කළ බව සුසිල් පවසයි. සුසිල්ට උපදෙස් දෙන.

පැන් පිහි බරපතල ආයුධ බවට අර්ථ නිරූපණය කළ ඉහළ අධිකරණ තීරණයක් සුසිල් නොදැනුවත්ව තිබුණේ නම් ඔබේ උපදෙස වෙනස් වන්නේ ද?

5. නාලක ලමුන් 26 දෙනෙකු ගමන් ගන්නා පාසල් බස් රථයක් ධාවනය කරයි. එක්තරා උද්යතක ඔහු බැවුම් සහිත පාරක් තරා පැමිණි විට ඔහුගේ බස් රථයේ වයරයක් පුපුරා ගියේය. බසය මාර්ගයෙන් ඉවතට පැන සියලු දෙනා මිය යෑම වැළැක්වීම සඳහා එකම ක්‍රමය වූයේ ආසන්න මාර්ගයට වාහනය ධාවනය කිරීම බව ඔහු තේරුම් ගත්තේය. කෙසේ වුව ද එම මාර්ගය ඔස්සේ කාරයක් ගමන් කරමින් සිටි අතර කාරයේ තම රථය ගැටුණහොත් එය මාර්ගයෙන් ඉවතට විසි වන බව නාලක දැනගත්තේය. කෙසේ වුව ද ඔහු එම මාර්ගයට වාහනය ධාවනය කළ අතර ඔහුගේ බස් රථය කාරයේ ගැටුණි. කාරයේ ඊයදුරා හා මගියා මරණයට පත් කරමින් කාරය පාරෙන් ඉවතට විසි වී ගියේය.

මිනීමැරුම පිළිබඳ අධි චෝදනා පත්‍රයක් ඉදිරිපත් වුවහොත් නාලකට ලබා ගත හැකි හොඳම වින්තිවාචකය කුමක් ද?

6. “සාපරාධී විශ්වාසය කඩකිරීම පිළිබඳ සෑම වරදකම සාපරාධී සාවද්‍ය පරිහරණය අඩංගු වේ”

ඔබ මෙම ප්‍රකාශය සමග එකඟ වන්නෙහි ද? අදාළ ව්‍යවස්ථාපිත විධිවිධාන හා නඩු තීරණ ඇසුරෙන් ඔබේ පිළිතුර පැහැදිලි කරන්න.

7. “හුදු ප්‍රකෝපකාරී වදන් හෝ බැණ වැදීම වැනි දෙයකට කළ නොහැකි නමුත් අභියාචක වෙත කෙළ ගැසීම වැනි ක්‍රියාවක් (එය අත්‍යවශ්‍යම නොවේ) සමග එක්වූ ප්‍රකෝපකාරී වදන්වලට අපරාධය මිනීමැරුමේ සිට මනුෂ්‍ය ඝාතනය දක්වා අඩු කිරීමේ ඵලයක් ඇති කළ හැකි වේ” - Ridley J. in Mason (Crim. App. 121)

ප්‍රකෝප කිරීමේ ආයාචනය පිළිබඳ ශ්‍රී ලංකාවේ නිවැරදි නෛතික තත්ත්වය මෙම ප්‍රකාශයෙන් පිළිබිඹු වන්නේ ද?

දණ්ඩ නීති සංග්‍රහයේ විධිවිධාන හා නඩු තීරණ ඇසුරෙන් විවේචනාත්මකව සාකච්ඡා කරන්න.

the
that
the

ens

ork,
his
oy
nto
red

are

of
he

ve
ce

8. දහහතර විදුහි ගැහැණු ළමයෙකු වන වතුරි සිය පියා හා කුඩම්මා සමග වාසය කළාය. වතුරිගේ දුර නැයෙකු වූ තුසිත් ඇගේ නිවසට නිරතුරුවම පැමිණි අතර, ඔවුන් අතර කිවිටු ඇසුරක් වර්ධනය විය. එක් අවස්ථාවක දී තුසිත් වතුරි සමග ජීවිත සබඳතාවක් පැවැත්වූ අතර ඉන්පසු තුසිත්ගේ පැමිණීම ඉදහිට සිදු විය. සිය කුඩම්මා සමග හිත හොඳින් නොසිටි වතුරි මසකට පමණ පසු රාතියක දී නිවසින් පිටව තුසිත්ගේ නිවසට ගොස් තමා රැගෙන යන ලෙස ඔහුගෙන් ඉල්ලා සිටියේය. ගැහැණු ළමයා භාර ගැනීමට තුසිත්ගේ මව අකමැති වූ හෙයින් ඔවුන් දෙදෙනා පාන්දර පිටවගොස් අත්හැර දමන ලද ස්ථානයක සැඟවී සිටියහ. සවස් වරුවේ ත්‍රී රෝද රියක් කුලියට ගත් තුසිත් වතුරි සිය මාමාගේ නිවසට රැගෙන ගියේය.

අවුරුදු 14 විදුහි ගැහැණු ළමයෙකු පැහැරගෙනගොස් දූෂණය කිරීම සම්බන්ධයෙන් තුසිත්ට එරෙහිව චෝදනා නගා ඇත.

තුසිත්ට උපදෙස් දෙන්න. ස්ත්‍රී දූෂණය පිළිබඳ ගැටලුව ඔබ විසින් සාකච්ඡා කිරීම අවශ්‍ය නොවන බව සලකන්න.

හිමිකම් ඇවිරිණි

e was
r any
large
ors of

apon.

wn to

steep
ff the
a car
ad off
went

utory

with
arily)

plea
ase

is a
rew
and
did
ome
girl,
sith

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
 LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL IV
 FINAL EXAMINATION 2009/2010
 CRIMINAL LAW– LWU 2312
 DURATION - THREE HOURS



Date: 25th March 2010

Time: 9.30 a.m. -12.30 p.m.

Students will be penalized for illegible handwriting

Answer FIVE questions only

1. "There is a presumption that mens rea, or evil intention, or knowledge of the wrongfulness of the act is an essential ingredient in every offence; but that presumption is liable to be displaced either by the words of the statute creating the offence or by the subject-matter with which it deals, and both must be considered"

Wright J in *Sherras Vs De Rutzen* (1895) 1 QB 918 at 921.

In the light of the above statement, discuss the applicability of the concept of mens rea for the establishment of criminal liability in Sri Lanka.

Support your answer with the relevant statutory provisions and decided cases.

2. Jagath is a factory worker. One night, when Jagath was on his way home from work, he was approached by a teenage boy who asked him for 100 rupees. The boy had his hands in his pockets when he made the request. Jagath was afraid that the boy would shoot him with a pistol or stab him with a knife. Jagath pretended to reach into his wallet but knocked the boy down and ran from the scene. The boy suffered serious head injuries.

Can Jagath be charged with any criminal offence? What defences, if any, are available to Jagath?

Discuss in the light of the relevant provisions of the Penal Code and decided cases.

3. "The law of evidence in Sri Lanka, while not setting out any general rule barring proof of confessions, recognizes instead a series of particular prohibitions which have the effect that confessions may not be proved in certain limited circumstances."

Peiris, G.L, *Recent Trends in the Commonwealth Law of Evidence* (1989), p 89.

Explain the basic evidentiary features of a valid confession in the light of the above statement. Support your answer with the relevant provisions of the Evidence Ordinance of Sri Lanka and case law.

4. Susil carried a pen knife into the visitor's room at a State rehabilitation centre. He was arrested and charged with violation of a statute that provides "It is an offence for any person knowingly to carry a deadly weapon into a State rehabilitation centre." A large notice board usually displayed at the entrance containing a warning to the visitors of the centre about the law, had been temporarily removed during renovation work.

Susil states that he reasonably believed that a pen knife is not a deadly weapon. Advise Susil.

Would your advice be different if there was a Superior Court decision unknown to Susil which defined pen knives as deadly weapons?

5. Nalaka drives a school bus carrying 26 children. One morning as he came to a steep road, a tyre of his bus exploded. He realized that the only way to avoid going off the road and killing everyone was to steer into the next lane. However there was a car driving along that lane and Nalaka knew that if he hit the car it would get pushed off the road. Nevertheless he steered into that lane and his bus hit the car. The car went off the road, killing the driver and passenger.

In an indictment for murder, what would be Nalaka's best defence?

Advise Nalaka.

6. 'There is criminal misappropriation in every offence of criminal breach of trust.'

Do you agree with this statement? Explain with reference to the relevant statutory provisions and decided cases.

7. "Mere words of provocation or abuse could not, but words of provocation coupled with such an act as spitting upon the appellant might (though they need not necessarily) have the effect of reducing the crime from murder to manslaughter."

Ridley J in *Mason* (8 Crim. App. Rep. 121).

Would this statement reflect the correct legal position in Sri Lanka relating to the plea of provocation?

Discuss critically in the light of the provisions of the Penal Code and relevant case law.

8. Chathuri a 14 year old girl lived with her father and step mother. Thusith, who is a distant relative of Chathuri, visited her home frequently and an intimacy grew between them. On one occasion Thusith had sexual intercourse with Chathuri, and thereafter Thusith's visits ceased for sometime. About a month later, the girl who did not get on with her step mother, left the house one night, walked to Thusith's home and asked him to take her away. As Thusith's mother was unwilling to receive the girl, they set out together at dawn and hid in a deserted place. In the evening Thusith hired a three wheeler and took the girl to his uncle's house.

Thusith is charged with kidnapping and rape of a 14 year old girl.

Advise Thusith. Please note that you are not required to discuss the issue of rape.

-- Copyrights reserved --

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் 04
இறுதிப் பரீட்சை- 2009/2010
LWU 2312 - குற்றவியல் சட்டம்
காலம்: மூன்று(03) மணித்தியாலங்கள்



திகதி: 25.03.2010

நேரம்: மு.ப 9.30 - பி.ப 12.30

ஐந்து வினாக்களிற்கு மாத்திரம் விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

1. “குற்றமனம் அல்லது தீய எண்ணம் அல்லது செயலின் பிழையான தன்மை பற்றிய அறிவு என்பன ஒவ்வொரு குற்றத்தினதும் அவசிய சேர்க்கை எனும் ஓர் ஊகமுண்டு; ஆனால் அத்தகைய ஊகமானது ஒன்றில் நியதிச்சட்ட வார்த்தைகளால் குற்றத்தை உருவாக்கி அல்லது அதனுடன் சம்பந்தப்படும் அடிப்படை விடயத்தால் அதேபோல இரண்டையும் கருத்தில் கொண்டு நீக்கப்படுவதற்கு பொறுப்புடையதாகும்.”

Wright J in *Sherras Vs De Rutzen* (1895) 1 QB 918 at 921.

இலங்கையில் குற்றவியல் பொறுப்புடைமையை ஸ்தாபிப்பதற்கு குற்றமனம் எனும் கருத்தேற்பின் ஏற்புடைமையை மேற்கரப்பட்ட கூற்றின் பின்னணியில் ஆராய்க.

2. ஐகத் ஒரு தொழிற்சாலையின் வேலையாளர் ஆவான். ஓரிரவு வேலையிலிருந்து ஐகத் வீட்டுக்கு சென்று கொண்டிருக்கும் போது ஐகதிடம் இருந்து 100 ரூபாவைக் கேட்ட பருவ வயது வாலிபன் ஒருவனால் அவன் அணுகப்பட்டான். அவன் கோரிக்கையை விடுத்த போது அவனது கைகள் அவனது சட்டைப்பைக்குள் இருந்தது. அந்தப்பையன் தன்னை பிஸ்ரோலினால் சுட்டு விடுவான் அல்லது கத்தியால் குத்திவிடுவான் என ஐகத் பயந்தான். ஐகத் தனது தோல் பையினுள் கையை விடுவது போல பாசாங்கு செய்து கொண்டு ஆனால் அந்தப்பையனை தள்ளி விழுத்தி விட்டு சம்பவ இடத்திலிருந்து ஓடலானான். அந்தப் பையன் கடுமையான தலைக் காயங்களால் துன்பப்பட்டான்.

ஐகத் ஏதேனும் குற்றவியல் குற்றங்களுக்காக குற்றஞ் சாட்டப்படுவானா? ஐகத்திற்கு கிடைக்கக்கூடியதாக ஏதேனும் காப்புகள் இருப்பின் அவை யாவை?

தீர்ப்புச் சட்டங்கள் மற்றும் குற்றவியல் கோவையுடன் தொடர்புடைய பிரிவுகளின் பின்னணியில் ஆராய்க.

3. “இலங்கையின் சான்றுச் சட்டமானது, குற்ற ஒப்புதலின் நிரூபனத்தை தாக்கிய ஏதேனும் பொதுவிதியை அமைத்துக் கொடுக்காத போதிலும் பதிலாக சில மட்டுப்படுத்தப்பட்ட சூழ்நிலைகளில் குற்ற ஒப்புதலானது நிரூபிக்கப்படத் தேவையில்லை எனும் விளைவினைக் கொண்ட குறிப்பிட்ட தொடரான விதிவிலக்குகளை அங்கீகரிக்கின்றது.”

Peiris, G.L., *Recent Trends in the Commonwealth Law of Evidence*(1989), p 89.

மேற்கரப்பட்ட கூற்றின் பின்னணியில் வலிதான குற்ற ஒப்புதலின் அடிப்படையான சான்று ரீதியான பண்புகளை விபரிக்குக. இலங்கையின் சான்று கட்டளைச் சட்டத்தின் சம்பந்தப்பட்ட பிரிவுகள் மற்றும் தீர்ப்புச் சட்டத்துடன் உமது விடையை ஆதாரப்படுத்துக.

4. சசில் அரசு புனர்வாழ்வு நிலையத்தின் விருந்தினர் அறைக்குள் ஓர் பேனைக் கத்தியை கொண்டு செல்கிறான். "அரசு புனர்வாழ்வு நிலையத்திற்குள் உயிருக்கு ஆபத்தை விளைவிக்க கூடிய ஒரு ஆயுதத்தை அறிந்து கொண்டே எவரேனும் நபர் கொண்டு செல்லல் குற்றமாகும்." எனக் கூறும் நியதிச்சட்டத்தை மீறியமைக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டு அவன் கைது செய்யப்பட்டான். நிலையத்தின் விருந்தினர்களுக்கான சட்டம் பற்றிய எச்சரிக்கைகளைத் தாங்கிய வழமையாக நுழைவாயிலில் காட்சிக்கு வைக்கப்பட்டிருக்கும் விசாலமான அறிவுறுத்தல் பலகை திருத்த வேலையின் பொது தற்காலிகமாக அகற்றப்பட்டிருந்தது.

பேனைக் கத்தி ஒரு உயிராபத்தை ஏற்படுத்தக்கூடிய ஆயுதம் அல்ல என தான் நியாயமாக நம்பியதாக சசில் கூறுகின்றான்.

பேனைக் கத்திகளை உயிராபத்தை ஏற்படுத்தக்கூடிய ஆயுதங்களாக வரையரைசெய்த உச்ச நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பு சசிலுக்கு தெரியாமல் இருந்திருந்தால் உமது அறிவுரை வேறுபடுமா?

5. நாளக்க 26 பிள்ளைகளை கொண்ட ஒரு பாடசாலை பேருந்தை செலுத்துகிறான். ஒரு நாள் காலை அவன் ஒரு செங்குத்தான வீதிக்கு வரும் போது அவனது பேருந்தின் டயர்(tyre) வெடித்தது. வீதியை விட்டு விலகிப்போய் அனைவரையும் கொல்வதை தவிர்க்கக்கூடிய ஒரே வழி அருகில் உள்ள ஒழுங்கைக்கு திருப்புவதேயாகும் என்பதை அவன் அறிந்திருந்தான். எப்படியிருப்பினும் ஒழுங்கை வழியாக அப்போது ஒரு கார் ஓட்டப்பட்டு வருவதையும் தான் அதன் மீது மோதினால் அது வீதியில் இருந்து தள்ளப்பட்டுவிடும் என்பதை நாளக்க அறிந்திருந்தான் இருந்த போதிலும் அவன் ஒழுங்கைக்குள் தனது பேருந்தை திருப்ப அது கார் மீது மோதியது. பயணிகளையும் சாரதியையும் கொன்றதுடன் கார் வீதியில் இருந்து விலகிச் சென்றது.

கொலைக்கான குற்றச்சாட்டில் நாளக்கவுக்குள்ள சிறந்த எதிர்வாதம் என்ன? நாளக்கவுக்கு அறிவுரை செய்க.

6. 'நம்பிக்கையை குற்ற முறையாக மீறுதல் எனும் ஒவ்வொரு குற்றத்திலும் ஒரு கையாடல் குற்றம் உண்டு.'

இக் கூற்றுடன் நீர் உடன்படுகின்றீரா?

தீர்ப்புச் சட்டங்கள் மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட நியதிச்சட்ட பிரிவுகளுடன் தொடர்புபடுத்தி விபரிக்க.

7. கோபாவேசத்தை ஏற்படுத்தும் சாதாரண வார்த்தைகள் அல்லது தகாத முறையில் நடந்துகொள்ளல் அல்லாது ஆனால் முறையிட்டாளர் மீது அத்தகைய வெறுக்கத்தக்க செயலுடன் கூடிய கோபாவேசத்தை ஏற்படுத்தும் வார்த்தைகள் (அது அத்தியாவசியம் இல்லாவிட்டாலும்) குற்றத்தை கொலையில் இருந்து ஆட்கொலைக்கு குறைக்கும் அளவிற்கு வலிமைகொண்டது.

Ridley J in *Mason* (8 Crim.App. Rep 121).

இக்கூற்று இலங்கையின் கோவாவேசத்திற்கான எதிர்வாதியின் வாக்குமூலத்துடன் சம்பந்தப்பட்ட சரியான சட்டநிலைமையை பிரதிபலிக்கின்றதா?

தண்டனைச்சட்டக் கோவையின் பிரிவுகள் மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட தீர்ப்புச்சட்டத்தின் பின்னணியில் விமர்சித்து ஆராய்க.

8. 14 வயதையுடைய சிறுமி சதுரி தனது தந்தையுடனும் சிறிய தாயுடனும் வசித்து வந்தாள். சதுரியின் தூரத்து உறவினரான துசித் அவளுடைய வீட்டிற்கு அடிக்கடி வருகை தந்ததுடன் அவர்களுக்கிடையில் அந்தரங்க உறவொன்று உருவானது. ஒரு சந்தர்ப்பத்தில் துசித் சதுரியுடன் பாலியலுறவு கொண்டதுடன் அதன் பின்னர் சிறிது காலத்தில் அவனது வருகை நிறுத்தப்பட்டது. ஒரு மாதத்திற்குப் பின்னர் தனது சிறிய தாயுடன் நல்லஉறவில் இல்லாத சதுரி ஒரு இரவு வீட்டைவிட்டு வெளியேறி துசித்துடைய வீட்டுக்குச் சென்று தன்னைக் கூட்டிப் போகும்படி அவனைக் கேட்கின்றாள். துசித்தின் தாய் அவளை ஏற்க விரும்பாததால் அவர்கள் இருவரும் தனிமைப்படுத்தப்பட்ட இடத்தில் அதிகாலையில் அச்சிறுமியை மறைத்து வைத்தனர். மாலையில் துசித் ஒரு முச்சக்கர வண்டியை வாடகைக்கு அமர்த்தி அவளை தனது மாமானார் வீட்டுக்கு கூட்டிச்சென்றான்.

14 வயது சிறுமியை கடத்தி மானபங்கப்படுத்தியமைக்காக துசித் குற்றம் சாட்டப்பட்டான். துசித்துக்கு அறிவுரை செய்க.

மானபங்கப்படுத்தல் தொடர்பில் ஆராயும்படி நீர் வேண்டப்படவில்லை என்பதை கவனத்தில் கொள்க.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)